filia Radulfi démentis, vendidi et concessi et omnino diniisi

Helloino Potier, de Fonteneto le Marmion, duas pecias terre sitas

in territorio dicte ville, quarum una sita est in Sevel, in terra

domini de Mcstallo, ex una parte, et terra Radulfi le Pèlerin, ex

altéra, et alia super viam Salvcriam, intcr Philippum de Bulleio,

ex una parte, et terra Radulfi de Valle, ex altéra; tenendas et

habendas et jure hcreditario possidendas prcdictas duas pecias

terre sibi et heredibus suis bcne et pacifiée, libère et quiète, salve

' Cart., folio 32.
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jure domini capitalis, sine ulla reclamatione mei vel heredum
meorum super hoc de cetero facienda. Et ego, predicta Colleta et

heredes mei predicto Helloino et heredibus suis predictas pecias

terre tenemur garantizare et defendere contra omnes vel excam-

biare in nostro proprio feodo ad valorem. Et pro hac venditione

et dimissione predictus Helloinus dédit mihi decem libras turo-

nensium. Et ut hoc sit ratumet stabilepresentem cartam munimine
sigilli mei roboravi. — Actum est hoc anno Domini m° ce septua-

gesimo sexto, in mense marcii, coram parrochia de Fonteneto le

Marmion.

LXXI

1287-88 — 18 Février

Cest la lettre de labbé et du couvent de Sapignie

pour le patronnage de Saint Germain LangotK

A touz ceuls qui ces présentes lettres verront ou orront,

le baillif de Caen, saluz. Comme noble homme, monsieur

Guillaume Bertran, chevalier, demandast par devant nous ou

entendist a demander a hommes religions labbé et le couvent de

Savignie et au priour et as nonnains de Villiers le Canivet le

patronnage de liglise de Saint Germain Langot par marchié de

borsse, sachiez que a la parfin, en lassise de Faleyse, qui fut lan de

grâce m ce quatre vinz et sept, le mercredi empres les Cendres,

furent presens par devant nous frère Pierre abbé de Savignie, et

frère Guiffroi de Lachon, priour de Villiers le Quenivet et procu-

ratour au couvent de Savignie et au couvent des nonnains de

Villiers le Quenivet, recognurent que il avoient fet pais au dit

chevalier sus la demande dessus dite pour cent livres de torneis

que illuy donnent pour fieu et pour quittance de la demande

dessus dite, et pour espernier a lour despens lour sesine tenant a

* Cart., folio 32.

DE FONTENAY LE MARMION 99

paier et a rendre les diz cent livres deues au dit chevalier ou a son

commandement qui portera ces lettres dedenz lassise de Falleise

prochaine a venir. Et obhgerent les diz abbé et procuratours touz